ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 25/Д об изменении предмета договора
к Договору об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования
от  Дата Договора  № Номер Договора
Санкт-Петербург	" Дата " Месяц 2025 год
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» (ФГАОУ ВО «СПбПУ»), осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 19.02.2016, регистрационный номер Л035-00115-78/00096960, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, срок действия - бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации от 26.12.2018, регистрационный номер А007-00115-78/01091621, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, срок действия - бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по образовательной деятельности Панковой Людмилы Владимировны, действующей на основании доверенности от «26» декабря 2024 г. № юр-612/24-д, и Фамилия, имя, отчество (при наличии) Заказчика, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и Фамилия, имя, отчество (при наличии) Обучающегося, именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», на основании заявления (письма) Обучающегося, заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее – Соглашение) к Договору об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования от Дата договора № Номер Договора (далее ‑ Договор) о нижеследующем:
1. Внести в пункты 1.1., 1.2., 3.1., 3.2. Договора следующие изменения:
«1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу, а Заказчик/Обучающийся обязуется оплатить обучение по основной профессиональной образовательной по направлению подготовки (специальности) Выберите направление подготовки, форма обучения – Выберите форму обучения, Для магистров: код и наименование образовательной программы.».
«1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на дату заключения настоящего Соглашения в соответствии с учебным планом составляет Выберите количество семестров семестров, начиная с «Введите дату» Выберите месяц 20Выберите год г. по «Выберите день месяца» Выберите месяц 20Выберите год г.».
«3.1. Полная стоимость образовательных услуг за оставшийся период обучения Обучающегося на дату заключения настоящего Соглашения, составляет Впишите полную стоимость число (прописью) рублей (НДС не облагается пп.14 п.2 ст.149 НК РФ).».
«3.2. Оплата производится по семестрам. Стоимость образовательных услуг, предоставляемых Обучающемуся за один семестр (расчетный период) 20__/20__ учебного года, на момент заключения настоящего Соглашения, составляет Впишите стоимость семестра число (прописью) рублей.».
2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, действуют положения Договора.
3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу даты, указанной в приказе СПбПУ о переводе Обучающегося.
4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах (в случаях, когда Заказчик и Обучающийся являются одним лицом – в двух экземплярах), по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
	Исполнитель:
	Заказчик:
	Обучающийся:

	федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» (ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
Место нахождения: 195251, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Академическое, ул. Политехническая ул., 29 литера Б
Банковские реквизиты:
ИНН 7804040077         КПП 780401001
Получатель: УФК по г. Санкт-Петербургу (ФГАОУ ВО СПбПУ, л/с 30726Щ45759)
[bookmark: _GoBack]р/с 03214643000000017200 в ОКЦ №1 Северо-Западного ГУ Банка России //УФК по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт‑Петербург
БИК 014030106
к/с 40102810945370000005
КБК 00000000000000000130

Проректор по образовательной деятельности
________________ /Л.В. Панкова/

Согласовано:
Директор института

____________/ Впишите ФИО директора /

Код дохода образовательной программы: 12 __ __ ___

	Фамилия, имя, отчество (при наличии) Заказчика
Дата рождения: Дата рождения
Адрес места жительства: Адрес
паспорт: Серия № Номер
когда и кем выдан: Когда и кем выдан паспорт (вместе с кодом подразделения)
телефон: Телефон
e-mail: e-mail
Банковские реквизиты (при наличии)
Банковские реквизиты (при наличии)

Подпись: _________________________
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) Обучающегося
Дата рождения: Дата рождения
Адрес места жительства: Адрес
паспорт: Серия № Номер
когда и кем выдан: Когда и кем выдан паспорт (вместе с кодом подразделения)
телефон: Телефон
e-mail: e-mail
Банковские реквизиты (при наличии)
Банковские реквизиты (при наличии)

Подпись: _________________________